

Załącznik  
do uchwały Nr II/9/2014  
Rady Gminy Dąbrowa Biskupia  
z dnia 4 grudnia 2014 r.

**TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO  
ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW DLA GMINY DĄBROWA BISKUPIA**

Taryfy obowiązują od dnia 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r.

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Mirosława Kozłńska*  
Mirosława Kozłńska

## 1. Informacje ogólnie

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz określają warunki ich stosowania obowiązujące na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na okres 12 miesięcy tj. od 1 stycznia 2015r. do 31 grudnia 2015 roku. Taryfy określają także warunki ich stosowania.

Podstawa prawna opracowania taryfy :

- 1/ ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm. ), zwana dalej „ustawą”,
- 2/ rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz. U. Nr 127, poz.886), zwane dalej „rozporządzeniem”.

## 2. Rodzaj prowadzonej działalności

Na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wykonuje Gmina Dąbrowa Biskupia jako przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne poprzez Urząd Gminy w Dąbrowie Biskupiej. Sprawy związane z funkcjonowaniem sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków prowadzi Referat budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska.

Gmina Dąbrowa Biskupia prowadzi działalności stanowi:

- 1/ w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody usługobiorcom, z którymi zawarto umowy za pomocą urządzeń wodociągowych.
- 2/ w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: oczyszczanie i odprowadzanie ścieków dostarczonych przez usługobiorców, z którymi zawarto umowy za pomocą urządzeń kanalizacyjnych.

Zapewnienia się ciągłość dostaw i odpowiednią jakość wody oraz odprowadzanie ścieków.

## 3. Taryfowe grupy odbiorców usług

Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie charakterystyki zużycia wody lub odprowadzanych ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za świadczone usługi.

Dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę ustala się jednolitą grupę odbiorców usług, zawierającą jednakową dla wszystkich odbiorców taryfę ceny za dostarczoną wodę.

Dla zbiorowego odprowadzania ścieków wyróżnia się dwie grupy odbiorców usług:

- 1/ pierwsza taryfowa grupa to usługobiorcy odprowadzający ścieki do gminnej sieci oraz z oczyszczalni grupowych i przydomowych wybudowanych przez gminę ,
- 2/ druga taryfowa grupa, to usługobiorcy odprowadzający ścieki do punktu zlewnego w gminnej oczyszczalni.

## 4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zaklasyfikowania do odpowiednich grup taryfowych obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz zasady ich stosowania. W rozliczeniach za dostarczoną wodę dla wszystkich odbiorców usług obowiązuje taryfa składająca się z :

- ceny wyrażonej w złotych za m<sup>3</sup> dostarczonej wody oraz
- stawki opłaty abonamentowej – płaconej za każdy miesiąc bez względu na ilość pobranej wody lub też jego całkowitego braku. Stawka opłaty abonamentowej wyrażana jest w złotych za każdy użytkowany licznik na miesiąc i jest stosowana za utrzymanie w gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociągowych oraz jednostkę usługi odczytu wodomierza i rozliczania należności za

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Mirosława Kozłowska*  
Mirosława Kozłowska

dostarczoną wodę.

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę.

Lp	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena/ Stawka		Jednostka miary
			Netto	z VAT	
0	1	2	3	4	5
1.	Taryfa ilościowa jednolita	Cena za 1 m <sup>3</sup> dostarczonej wody	4,16	4,49	zł/ m <sup>3</sup>
2.	Miesięczna opłata abonamentowa za każdy użytkowany licznik	1 miesiąc	1,00	1,08	zł
3.	Odbiorca wody rozliczany na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody (ryczałt)	Cena za 1 m <sup>3</sup> dostarczonej wody	4,16	4,49	zł/ m <sup>3</sup>

Przy rozliczeniach za odprowadzane ścieki ma zastosowanie dla grup taryfowych odbiorców usług taryfa składająca się z ceny wyrażonej w złotych za 1 m<sup>3</sup> odprowadzanych ścieków bez stawki opłaty abonamentowej.

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki.

Lp	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena/ Stawka		Jednostka miary
			Netto	z VAT	
0	1	2	3	4	5
1.	Usługobiorcy odprowadzający ścieki do gminnej kanalizacji ciśnieniowej oraz z oczyszczalni grupowych i przydomowych wybudowanych przez gminę	Cena za 1 m <sup>3</sup> odprowadzanych ścieków	22,00	23,76	zł/ m <sup>3</sup>
2.	Usługobiorcy odprowadzający ścieki do punktu zlewnego w gminnej oczyszczalni	Cena za 1 m <sup>3</sup> odprowadzanych ścieków	2,73	2,95	zł/ m <sup>3</sup>

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Mirosława Kozłowska*  
Mirosława Kozłowska

Dla pierwszej grupy taryfowej zalicza się usługobiorców odprowadzających ścieki do kanalizacji ciśnieniowej ponoszących koszty energii elektrycznej zużytej do pomp w przydomowych przepompowniach ścieków pomniejsza się cenę za 1 m<sup>3</sup> ścieków o wartość 0,60 kWh zużytej energii elektrycznej na przepompowanie 1 m<sup>3</sup>.

Do cen i stawek opłat ( netto ) zgodnie z § 2 pkt 9 do 11 rozporządzenia dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości określonej odrębnymi przepisami. Na dzień sporządzania taryf stawka podatku wynosi 8%.

#### **5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.**

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzeniowe w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia.

O ile umowa zawarta z odbiorcą usług nie stanowi inaczej łączna opłata za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierana jest w okresach kwartalnych.

Opłata abonamentowa regulowana jest przez Odbiorcę usług niezależnie od tego, czy Odbiorca usług pobierał wodę w okresie rozliczeniowym.

Opłaty abonamentowe dotyczą wszystkich odbiorców usług, bez względu na wyposażenie w przyrządy pomiarowe.

Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego. Także na podstawie wskazań wodomierza głównego ustala się jako ilość równą dostarczonej wody, ilość odprowadzanych ścieków z nieruchomości.

Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się na podstawie wskazań tych urządzeń.

W przypadku braku wodomierza głównego ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody ( Dz. U. Nr 8, poz. 70 ), a ilość ścieków w takim przypadku jako równą ilości wody pobranej wynikającej z norm.

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnienia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza, gdy nie jest to możliwe - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczny miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzane ścieki w terminie określonym w fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń co do wysokości rachunku nie wstrzymuje jego zapłaty.

W przypadku nadpłaty, zalicza się ją na poczet przyszłych należności, lub na żądanie odbiorcy usług, zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tej sprawie.

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Mirosława Kosińska*

## **6. Warunki stosowania cen i stawek opłat**

### 6.1 Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców.

#### *6.1.1 Zaopatrzenie w wodę.*

Taryfowa grupa odbiorców usług.

Wszyscy odbiorcy są zaopatrywani w wodę przez Gminę Dąbrowa Biskupia.

Zakres świadczonych usług.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę ( ujmowanie, uzdatnianie, dostarczanie) nieruchomości dla celów spożycia i socjalno – bytowych, zakładów przemysłowych i usługowych.

#### *6.1.2 Odprowadzanie ścieków.*

Taryfowa grupa odbiorców usług.

Wszyscy odbiorcy odprowadzający ścieki do urządzeń obsługiwanych przez Gminę Dąbrowa Biskupia.

Zakres świadczonych usług.

Zbiorowe odprowadzanie ścieków ( oczyszczanie, odprowadzanie ) z budynków mieszkalnych i socjalno- bytowych, z zakładów przemysłowych i usługowych.

### 6.2 Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawa i które zostały określone w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków uchwalonym przez Radę Gminy Dąbrowa Biskupia uchwałą Nr XXXVIII/311/2002 r.

Jakość wody produkowanej jest zgodna z obowiązującymi normami.

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Miroslawa Kozłowska*  
Miroslawa Kozłowska

Urząd Gminy  
w Dąbrowie Biskupiej  
(Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne)

Dąbrowa Biskupia, dnia 27 listopada 2014 r.

**Rada Gminy  
w Dąbrowie Biskupiej**

**WNIOSEK O ZATWIERDZENIE  
TARYF DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ  
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW**

Urząd Gminy w Dąbrowie Biskupiej (Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne) przedkłada wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Dąbrowa Biskupia na okres **od dnia 1 stycznia 2015 roku do dnia 31 grudnia 2015 roku.**

Powyższe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858) oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Dąbrowa Biskupia.

Niezbędne przychody dla potrzeb obliczenia taryfowych cen i stawek opłat planowanych na rok obowiązywania nowych taryf ustalono uwzględniając w szczególności koszty eksploatacji i utrzymania, opłaty za korzystanie ze środowiska, oraz amortyzację. Koszty zaplanowano w oparciu o poniesione koszty w roku obrachunkowym poprzedzającym rok, w którym wprowadzana jest taryfa z uwzględnieniem planowanego wzrostu kosztów.

Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia  
Roman Wieczorek

**Załączniki:**

- 1. Taryfy określające ceny oraz stawki dla poszczególnych odbiorców**
- 2. Tabele od A do H**

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Mirosława Kozłowska*

Tabela A

Porównanie cen i stawek obowiązujących w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę

0	wyszczególnienie		cena obowiązująca	Taryfa nowa	Zmiana %
	Taryfowa grupa odbiorców usług	Rodzaj cen i stawek opłat	Wielkość cen	i stawek opłat	netto
1	1	2	3	4	5
1	Grupa 1	- cena wody zł/m <sup>3</sup> - stawka opłaty abonamentowej - odbiorca wody rozliczany na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody (ryczałt)	2,68 zł 0 2,84 zł	4,16 1,00 4,16	155,22  146,79

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Mirosława Kosińska*  
 Mirosława Kosińska

Tabela B

Porównanie cen i stawek obowiązujących w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej odprowadzania ścieków.

0	wyszczególnienie		cena obowiązująca	Taryfa nowa	Zmiana %
	Taryfowa grupa odbiorców usług	Rodzaj cen i stawek opłat	Wielkość cen	i stawek opłat	netto
1	2	3	4	5	
1	Grupa 1 Usługobiorcy odprowadzający ścieki do gminnej kanalizacji ciśnieniowej oraz z oczyszczalni przydomowych wybudowanych przez gminę	cena usługi odprowadzania ścieków zł/m <sup>3</sup>	5,44 zł	22,00	404,41
2	Grupa 2 Usługobiorcy odprowadzający ścieki do punktu zlewnego w gminnej oczyszczalni	cena usługi odprowadzania ścieków zł/m <sup>3</sup>	5,44 zł	22,00	404,41

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Miroslawa Kozłowska*  
 Miroslawa Kozłowska



## Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów

Lp.	Wyszczególnienie	Przychody – wykonanie	Niezbędne przychody
		Rok obrachunkowy poprzedzający wprowadzenie nowych tariff w zł	Rok obowiązywania nowych tariff w zł
<b>1</b>	<b>Zaopatrzenie w wodę</b>		
	1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym:	<b>943 315,10</b>	<b>969 196,02</b>
	a) amortyzacja lub odpisy umorzeniowe	<b>304 956,02</b>	<b>304 956,02</b>
	b) koszty zakupionej przez siebie wody		
	2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji		
	3) odsetki		
	4) należności nieregularne		
	5) marża zysku		
6) wartość niezbędnych przychodów	<b>626 648,91</b>	<b>969 196,02</b>	
<b>2</b>	<b>Odprowadzanie ścieków</b>		
	1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym:	<b>1 042 112,26</b>	<b>1 070 218,40</b>
	a) amortyzacja lub odpisy umorzeniowe	<b>401 785,40</b>	<b>401 785,40</b>
	b) koszty odprowadzania ścieków do urządzeń niezbędnych w posiadaniu przedsiębiorstwa		
	2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji		
	3) odsetki		
	4) należności nieregularne		
	5) marża zysku		-
6) wartość niezbędnych przychodów	<b>246 479,11</b>	<b>1 070 218,40</b>	
3	Średnia zmiana wartości przychodów – zaopatrzenie w wodę w %	X	<b>154,66 %</b>
4	Średnia zmiana wartości przychodów – odprowadzanie ścieków w %	X	<b>434,20 %</b>

1) - wartość z wiersza 1.6 kolumna 3 : wartość z wiersza 1.6 kolumna 2 x 100%

2) – [(wartość z wiersza 2.6 kolumna 3) : (wartość z wiersza 2.6 kolumna 2)] x 100%

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Mirosława Koziołska*  
 Mirosława Koziołska

Tabela D

**Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług w roku obowiązywania nowych taryf**

Lp.	Wyszczególnienie	Współczynnik alokacji wg tabeli E	Grupa 1
0	1	2	3
1	<b>Zaopatrzenie w wodę</b>		969 096,02
	1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym:		898 096,02
	a) koszty bezpośrednie		898 096,02
	- amortyzacja lub odpisy umorzeniowe	A	304 956,02
	- wynagrodzenie z narzutami		90 000,00
	- materiały	A	60 000,00
	- energia	A	142 000,00
	- opłata za korzystanie ze środowiska	A	37 000,00
	- inne opłaty	B	13 700,00
	- usługi obce		18 370,00
	- pozostałe koszty	A	232 070,00
	b) alokacja : koszty pośrednie	A	71 000,00
	- rozliczenie kosztów wydziałowych i działalności pomocniczej	A	-
	- alokowane koszty ogólne	A	-
	2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji	A	-
	3) odsetki	A	16 000,00
	4) należności nieregularne	A	55 000,00
	5) marża zysku	A	-
	6) razem wartość niezbędnych przychodów		969 096,02
2	<b>Odprowadzanie ścieków</b>		1 070 218,40
	1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym:		
	a) koszty bezpośrednie		1 048 518,40
	- amortyzacja lub odpisy umorzeniowe	C	401 785,40
	- wynagrodzenie z narzutami		122 223,00

	- opłata za korzystanie ze środowiska	C	10 000,00
	- materiały	C	80 000,00
	- energia	C	163 000,00
	- opłata za umieszczenie urządzeń kanalizacyjnych w pasie drogowym	D	0
	- podatki i opłaty - inne	C	175 540,00
	- usługi obce	C	76400,00
	- pozostałe koszty	C	19 570,00
	2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji	C	-
	3) odsetki	C	2 700,00
	4) należności nieregularne	C	19 000,00
	5) marża zysku	C	-
	6) razem wartość niezbędnych przychodów		1 070 218,40

Tabela E

Współczynnik alokacji w roku obowiązywania nowych taryf

Lp.	Współczynnik alokacji	Wyszczególnienie	Jednostka miary	Grupa 1
0	1	2	3	4
1	A	Sprzedaż roczna wody	m <sup>3</sup> %	233 028,55 100,00
2	B	Przewidywane roczne opłaty za korzystanie ze środowiska – usługi zaopatrzenia w wodę	zł %	19 896,00 100,00
3	C	Sprzedaż roczna ścieków	m <sup>3</sup> %	48 651,89 100,00
4	D	Przewidywane roczne opłaty za korzystanie ze środowiska – usługi zaopatrzenia w wodę	zł %	0

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Mirostawa Kozłowska*  
Mirostawa Kozłowska

Tabela F

## Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków metodą alokacji prostej

Lp.	Wyszczególnienie	Grupa I
0	1	2
1	<b>Zaopatrzenie w wodę</b>	-
	1) wartość niezbędnych przychodów w zł/rok	969 096,02
	w tym:	-
	a) wartość niezbędnych przychodów rozliczanych za ilość dostarczonej wody	969 096,02
	b) wartość niezbędnych przychodów rozliczanych stawką abonamentową	19 896,00
	2) zużycie wody w m <sup>3</sup> /rok	233 028,55
	3) liczba odbiorców	1658
	4) cena 1 m <sup>3</sup> wody w zł/m <sup>3</sup>	4,16
2	<b>Odprowadzanie ścieków</b>	-
	1) wartość niezbędnych przychodów w zł/rok	1 070 218,40
	2) odprowadzanie ścieków w m <sup>3</sup> /rok	48 651,89
	3) cena usługi odprowadzania ścieków w zł/m <sup>3</sup>	22,00

Tabela G

## Zestawienie przychodów według taryfowych grup odbiorców usług, z uwzględnieniem wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat w roku obowiązywania nowych taryf w zł

Lp.	Wyszczególnienie	Grupa I
0	1	2
1	<b>Zaopatrzenie w wodę</b>	-
	1) zużycie wody w m <sup>3</sup> /rok	233 028,55
	2) cena z m <sup>3</sup> wody w zł/m <sup>3</sup>	4,16
	3) przychody wg należności za ilość dostarczonej wody [cena] w zł/rok	969 096,02
	Wartość przychodów w zł/rok	969 096,02
2	<b>Odprowadzanie ścieków</b>	-
	1) ilość ścieków odprowadzonych rocznie w m <sup>3</sup> /rok	48 651,89
	2) cena usługi odprowadzenia ścieków w zł/m <sup>3</sup>	22,00
	3) przychody wg należności za ilość odprowadzonych ścieków [cena] w zł/rok	1.070 218,40
	Wartość przychodów w zł/rok	1.070 218,40

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*M. Kozłowska*  
 Mirosława Kozłowska

Tabela H

## Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzania ścieków

Lp.	Wyszczególnienie	Taryfowa grupa odbiorców usług
		Grupa 1
0	1	2
<b>1.</b>	<b>Zaopatrzenie w wodę</b>	-
	Wartość przychodów	
	1) W roku obowiązywania nowych taryf	969 096,02
	2) W roku obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie taryf	638 359,08
	Wzrost przychodów	151,81 %
<b>2.</b>	<b>Odprowadzanie ścieków</b>	
	Wartość przychodów	
	1) W roku obowiązywania nowych taryf	1 070 218,40
	2) W roku obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie taryf	640 326,86
	Wzrost przychodów	167,14 %

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Mirosława Kozłowska*  
 Mirosława Kozłowska